26.08.2020 № 472-нму «С»
О проведении практики

студентов педагогического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 3 курса дневной, 2 курса заочной и заочной сокращенной форм получения высшего образования                      I ступени специальности 1-01 02 01 «Начальное образование»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебную практику «Первые дни ребенка в школе» студентов 2 курса заочной сокращенной формы получения высшего образования I сту-пени специальности 1-01 02 01 «Начальное образование» с 01.09.2020                     по 07.09.2020.
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководителем практики от факультета назначить заведующего кафедрой естественнонаучных и лингвистических дисциплин и методик их преподавания И.И.Капалыгину.
1.3. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 14.09.2020.
2. Провести учебную практику «Первые дни ребенка в школе» студентов 2 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-01 02 01 «Начальное образование» с 01.09.2020 по 07.09.2020.
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Руководителем практики от факультета назначить старшего препода-вателя кафедры естественнонаучных и лингвистических дисциплин и методик их преподавания А.П.Ланец.
2.3. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 15.09.2020.

3. Провести учебную практику «Первые дни ребенка в школе» студентов 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-01 02 01 «Начальное образование» с 01.09.2020 по 14.09.2020.
3.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 3 (прилагается).

3.2. Руководителем практики от факультета назначить доцента кафедры естественнонаучных и лингвистических дисциплин и методик их преподавания З.М.Томашевич.
3.3. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 21.09.2020.
4. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана педагогичес-кого факультета С.Я.Кострицу.

Проректор по учебной работе

                                      Г.А.Гачко
Начальник учебно-методического

управления

________________ М.Я.Колоцей

 ____  __________ 2020
Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая

____  ___________   2020
Руководитель практики

_________________  Н.П.Хорощева

____  ____________  2020
Декан педагогического факультета

_________________  С.Я.Кострица

____  ____________  2020
Приложение 1 к приказу
______________2020 № ___________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Бернат Антон Иванович
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 7 г. Волковыска»
	Капалыгина И.И.,  заведующий ка-федрой естествен-нонаучных и лингвистических дисциплин и ме-тодик их препо-давания

	2.
	Бокша Диана Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа г.п.Красно-сельский» Волковысского района

	3.
	Бурак Илона Чеславовна
	Платная
	ГУО «УПК Трокельские ясли-сад-базовая школа» Вороновского района

	4.
	Вечорко Вероника Валерьевна
	Платная
	ГУО «Гурновщинский УПК детский сад-базовая школа» Клецкого района

	5.
	Иванькова Ольга Валерьевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа г.п.Красно-сельский» Волковысского района

	6.
	Игнатик Виктория Александровна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 7 г. Волковыска»

	7.
	Копать Дарья Дмитриевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа г.п. Мир», Кореличский район

	8.
	Кошарная Виктория Владимировна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 41 г. Гродно»

	9.
	Кривопуст Яна Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Стружская средняя школа» Столинского района

	10.
	Лава Вероника Сергеевна
	Платная
	ГУО «Куриловичский УПК детский сад-средняя школа» Мостовского района

	11.
	Минчик Валерия Михайловна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 1 г. Ивацевичи»

	12.
	Польцына Анастасия Викторовна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 28 г. Гродно»

	13.
	Сидорович Екатерина Олеговна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 16 г. Гродно»

	14.
	Тихонович Татьяна Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Богдановский УПК детский сад-средняя школа» Сеннского района Витебской области

	15.
	Чабан Илона Юзефовна
	Платная
	ГУО «УПК Каменский детский сад-средняя школа» Щучинского района

	16.
	Яковчук Вероника Ивановна
	Бюджетная
	ГУО «Кваторский УПК ясли-сад-базовая школа» Берестовицкого района

	17.
	Ясюченя Вера Владимировна
	Платная
	ГУО «Ванелевичская средняя школа» Копыльского района

Приложение 2 к приказу

 ______________2020 № ___________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики, должность

	1.
	Балаш Арина Владимировна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 9 г. Пинска»
	Ланец А.П., старший препо-даватель кафед-ры естественно-научных и линг-вистических дис-циплин и мето-дик их препода-вания

	2.
	Барановская Светлана Витальевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 8 г. Гродно»

	3.
	Белозерова Дарья Павловна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 6
г Гродно»

	4.
	Василевская Мария Васильевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 1 г. Фаниполь» Дзержинского района

	5.
	Дорохлевич Юлия Геннадьевна
	Платная
	ГУО «Гимназия г. Ляховичи» Брестской области

	6.
	Жуковская (Яцко) Юлия Владимировна
	Бюджетная
	ГУО «Путришковская средняя школа» Гродненского района

	7.
	Клебанович Вероника Юрьевна
	Платная
	ГУО «Большеэйсмонтовская средняя школа» Берестовиц-кого района

	8.
	Крачко Анастасия Андреевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 23
г. Бреста»

	9.
	Литвинчик Юлия Романовна
	Платная
	ГУО «Городнянский УПК ясли-сад-средняя школа» Столинского района

	10.
	Маркевич Юлия Алексеевна
	Платная
	ГУО «УПК Спондовский детский сад-средняя школа» Островецкого района

	11.
	Нурова Вероника Ивановна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 5 г. Мосты»

	12.
	Павлова Ольга Ивановна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 3 г. Берёзы»

	13.
	Палош Екатерина Николаевна
	Платная
	ГУО «Новосёлковская средняя школа» Ляховичского района

	14.
	Подрез Полина Александровна
	Платная
	ГУО «Гимназия № 6
г. Молодечно»

	15.
	Пышняк Александра Павловна
	Бюджетная
	ГУО «Ореховская средняя школа» Кобринского района

	16.
	Радостева Дарья Вячеславовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 22 г. Бреста»

	17.
	Трус Наталья Александровна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 16 г. Гродно»

	18.
	Чис Маргарита Олеговна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 2 г. Волковыска»

Приложение 3 к приказу

 ______________2020 № ___________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Балашко Алеся Александровна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 32 г. Гродно»
	Томашевич З.М.,  доцент кафедры естественнонауч-ных и лингвисти-ческих дисциплин и методик их пре-подавания

	2.
	Барташевич Елизавета Андреевна
	Бюджетная

	3.
	Белобокая Анастасия Эдуардовна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 3 г. Волковыска»

	4.
	Бухта Валерия Сергеевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 32 г. Гродно»

	5.
	Гвищ Милана Владимировна
	Платная
	ГУО «Жемчужненская средняя школа» Барановичского района

	6.
	Гринцевич Вероника Вячеславовна
	Бюджетная
	ГУО «Гимназия № 1
 г. Слонима»

	7.
	Жук Анастасия Александровна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 32 г. Гродно»

	8.
	Зноско Ульяна Александровна
	Бюджетная
	ГУО «УПК Лелюкинский детский сад-средняя школа» Ивьевского района

	9.
	Игнатович Ивона Антоновна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 32
г. Гродно»

	10.
	Кишкун Александра Сергеевна
	Бюджетная

	11.
	Конон Анна Геннадьевна
	Платная

	12.
	Конон Вероника Юрьевна
	Платная

	13.
	Криволь Валерия Борисовна
	Платная

	14.
	Кучай Ольга Витальевна
	Бюджетная

	15.
	Лис Эвелина Геннадьевна
	Платная

	16.
	Малышко Екатерина Юрьевна
	Бюджетная

	17.
	Межова Диана Дмитриевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 2 г. Щучина»

	18.
	Меньковская Дарья Валерьевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 32
г. Гродно»

	19.
	Муравская Юлия Юрьевна
	Бюджетная
	ГУО «Волповская средняя школа» Волковысского района

	20.
	Мусатова Дарья Степановна
	Бюджетная
	ГУО «Гимназия № 1 г. Мосты»

	21.
	Романчук Каролина Мечиславовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 32
г. Гродно»

	22.
	Роник Александра Андреевна
	Платная

	23.
	Сацура Полина Вячеславовна
	Бюджетная

	24.
	Сидорок Елена Александровна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 1 г. Новогрудка»

	25.
	Таврель Елизавета Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 4 имени П. И. Батова г. Слонима»

	26.
	Троян Инна Владимировна
	Бюджетная
	ГУО «Шиловичская средняя школа» Волковысского района

	27.
	Чапля Татьяна Дмитриевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 32
 г. Гродно»

	28.
	Щербо Юлия Олеговна
	Бюджетная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов педагогического факультета»

1. С.Я.Кострица – декан педагогического факультета;

2. И.И.Капалыгина – заведующий кафедрой естественнонаучных и лингвис-тических дисциплин и методик их преподавания;

3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                               Н.П.Хорощева